

**Ejendomsselskabet J.P.  
Group A/S**  
Hjulgagervej 2  
8800 Viborg  
CVR-nr. 30512286

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Heide Ottosen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet J.P. Group A/S  
Hjulmagervej 2  
8800 Viborg

CVR-nr.: 30512286  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen  
Steffen Lindhardt Nørgaard  
Martin Bech Jacobsen Pedersen  
Henning Aabrik  
Niels Herman Møller Jensen

### Direktion

Martin Bech Jacobsen Pedersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	8.587	8.147	8.510	7.074	9.596
Driftsresultat	6.141	5.710	6.105	4.861	4.456
Resultat af finansielle poster	(1.685)	(1.796)	(1.979)	(1.888)	(2.210)
Årets resultat	3.387	3.472	3.195	3.919	1.574
Samlede aktiver	110.019	111.248	113.291	113.275	105.267
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.074	258	10.428	9.133	740
Egenkapital	31.624	32.621	30.846	31.884	26.672
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,5	10,9	10,2	13,4	6,1
Soliditetsgrad (%)	28,7	29,3	27,2	28,1	25,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsudlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.387 t.kr. mod et overskud på 3.472 t.kr. i 2015.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventer en indtjeningen på samme niveau i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.587</b>	<b>8.147</b>
Personaleomkostninger	1	(49)	(55)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.397)</u>	<u>(2.382)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.141</b>	<b>5.710</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		135	155
Andre finansielle indtægter		0	2
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.820)</u>	<u>(1.953)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.456</b>	<b>3.914</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(1.069)</u>	<u>(442)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>3.387</b>	<b>3.472</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.100	4.800
Overført resultat		<u>(713)</u>	<u>(1.328)</u>
		<b>3.387</b>	<b>3.472</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 t.kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Grunde og bygninger		108.320	109.701
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		58	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>108.378</b>	<b>109.701</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.077	942
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>1.077</b>	<b>942</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>109.455</b>	<b>110.643</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1	2
Andre tilgodehavender		563	603
<b>Tilgodehavender</b>		<b>564</b>	<b>605</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>564</b>	<b>605</b>
<b>Aktiver</b>		<b>110.019</b>	<b>111.248</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 t.kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	5	1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		26.524	26.821
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.100</u>	<u>4.800</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>31.624</u></b>	<b><u>32.621</u></b>
Udskudt skat	6	<u>13.962</u>	<u>13.733</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>13.962</u></b>	<b><u>13.733</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>47.487</u>	<u>47.516</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>47.487</u></b>	<b><u>47.516</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	4.003	3.733
Bankgæld		7.360	6.974
Leverandører af varer og tjenesteydelser		90	223
Gæld til tilknyttede virksomheder		261	1.055
Gæld til associerede virksomheder		524	516
Anden gæld		<u>4.708</u>	<u>4.877</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.946</u></b>	<b><u>17.378</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>64.433</u></b>	<b><u>64.894</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>110.019</u></b>	<b><u>111.248</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.000	26.821	4.800	32.621
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.800)	(4.800)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	457	0	457
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(41)	0	(41)
Årets resultat	0	(713)	4.100	3.387
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>26.524</b>	<b>4.100</b>	<b>31.624</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	49	55
	<b>49</b>	<b>55</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	840	883
Ændring af udskudt skat	229	(441)
	<b>1.069</b>	<b>442</b>
		<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Opskrivninger primo		942
Andel af årets resultat		135
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>1.077</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.077</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Samejet Hjulmagervej 1, Viborg	Viborg	50,0
	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Aktier	1.000	1.000
	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	13.929	13.683
Gældsforpligtelser	33	50
	<b>13.962</b>	<b>13.733</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	4.003	3.733	47.487	31.409
	<b>4.003</b>	<b>3.733</b>	<b>47.487</b>	<b>31.409</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Martin B. Pedersen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 108.320 t.kr. (2015: 109.701 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld omfattet af nedenstående solidarisk hæftelse er deponeret skadesløsbrev, nom. 15.000 t.kr., med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 57.387 t.kr. (2015: 58.082 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.000 t.kr., i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.778 t.kr. (2015: 7.955 t.kr.).

Selskabet hæfter sammen med koncernselskaber solidarisk over for pengeinstitutter for følgende engagement:

En samlet kredit omfattende driftskredit, anlægslån og lignende (heraf udnyttet i søsterselskaberne 105.579 t.kr.) med en værdi af 134.682 t.kr. i 2016 (2015: 97.121 t.kr.).

Selskabet hæfter sammen med medinteressent solidarisk over for pengeinstitutter og realkreditinstitutter for følgende engagement i Samejet Hjulmagervej 1, CVR-nr. 32 56 28 09:

Realkreditlån med en samlet restgæld på 2.482 t.kr. (2015: 2.668 t.kr.).

En samlet kredit omfattende driftskredit og anlægslån over for pengeinstitutter på 782 t.kr. (2015: 973 t.kr.).

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
J.P. Group Holding A/S, Viborg


